PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 Верхнемамонского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» марта 2017 г. № 65
с.  Верхний Мамон
Об утверждении Положения об общественной комиссии Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 30.01.2017 № 101 «О предоставлении и распределении в 2017 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)», Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» Администрация Верхнемамонского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об общественной комиссии  Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области согласно приложению 1.
2. Утвердить состав общественной комиссии Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области согласно   приложению 2.

            3. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области http://vmamoncity.ru   в сети «Интернет».
            4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Верхнемамонского
сельского поселения                                                                                      В.И. Сайгаков
                                                                                                         Приложение 1
                                                                                                                                                        к постановлению

                                                                                                                                администрации Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области
                                                                                                         от 31 марта 2017 г.  № 65
Положение об общественной комиссии

Верхнемамонского сельского поселения  Верхнемамонского муниципального района Воронежской области
1. Общие положения

             1.1. Настоящее Положение об общественной комиссии Верхнемамонского сельского поселения  Верхнемамонского муниципального района Воронежской области  разработано в целях организации работы по реализации на территории Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области муниципальных программ по благоустройству муниципальной территории общего пользования, парков, проведения оценки предложений граждан и организаций.
            1.2. Общественная комиссия по обсуждению проектов муниципальных программ по благоустройству муниципальной территории общего пользования, парков Верхнемамонского сельского поселения  Верхнемамонского муниципального района Воронежской области , проведению комиссионной оценки предложений граждан и организаций (далее-Комиссия) в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации,     законами Воронежской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Верхнемамонского сельского поселения  Верхнемамонского муниципального района Воронежской области,  настоящим Положением. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии со структурными подразделениями администрации Верхнемамонского сельского поселения  Верхнемамонского муниципального района Воронежской области, подведомственными учреждениями и предприятиями.

1.3. В состав комиссии входит председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь и члены комиссии.
2. Задачи комиссии
          2.1 Основной задачей Комиссии является обеспечение общественного обсуждения проектов муниципальных программ, осуществление контроля и информирование населения о процессе их реализации после утверждения в установленном порядке, а также  рассмотрение и оценка поступивших предложений по благоустройству, общественной территории, парков в 2017 году.

2.2 Комиссия:
2.2.1. Разрабатывает предложения по реализации  проектов муниципальных программ на территории города.

2.2.2. Проводит совместные консультации в целях выработки согласованных решений по актуальным проблемам проектов и муниципальным программам.

2.2.3. Обобщает и анализирует поступившие предложения и замечания по проектам и муниципальным программам.

 2.2.4. Рассматривает аналитические материалы и тематические обзоры по реализации муниципальных программ.

3

2.2.5. Рассматривает поступившие предложения и документы для включения в муниципальную программу  общественной территории, парков, подлежащих благоустройству в 2017 году.
3. Основные направления работы комиссии
Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач:

3.1. Рассматривает предложения и замечания, связанные с реализацией  проектов и муниципальных программ.

3.2. Анализирует состояние реализации муниципальных программ и причины возникновения проблемных ситуаций, вырабатывает предложения и меры по их предупреждению.

3.3. Представляет в администрацию Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области предложения и рекомендации, направленные на улучшение реализации проектов муниципальных программ.

3.4. Осуществляет контроль за реализацией муниципальных программ после их утверждения в установленном порядке.

3.5. Осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам реализации проектов муниципальных программ.

3.6. Рассматривает предложения граждан  и организаций о включении общественной территории, подлежащей благоустройству в муниципальную программу.
4. Порядок работы комиссии

             4.1. Комиссия реализует возложенные на неё функции, рассматривая соответствующие вопросы на своих заседаниях.

4.2. Организация заседания Комиссии и подготовка материалов, подлежащих рассмотрению на ней, осуществляется секретарем Комиссии по решению председателя Комиссии.

4.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
4.4. Комиссия обсуждает и решает вносимые на рассмотрение вопросы, входящие в её функции. Открывает и ведет заседание комиссии её председатель. В отсутствии председателя его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии. Члены Комиссии обязаны присутствовать на каждом её заседании. Решение считается принятым, если за него проголосовало свыше половины от присутствующих на заседании членов Комиссии.

На заседания Комиссии по инициативе председателя могут приглашаться представители сетевых организаций, управляющих компаний и другие заинтересованные лица.
4.5. Заседание считается правомочным при присутствии на нем свыше половины членов Комиссии.

4.6. На заседании Комиссии обязательно ведение протокола, в котором указываются вопросы, решаемые на заседании Комиссии, мнение членов Комиссии, окончательное решение по рассматриваемому вопросу. Протокол подписывается председателем, секретарем и присутствующими членами Комиссии.
            Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в 2 экземплярах, один из которых остается в Комиссии.

4.7. Протокол подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании, и размещается на официальном сайте администрации и в средствах массовой информации в течение трех рабочих дней с момента его подписания.
                                                                                                 Приложение 2
                                                                                                                                                к постановлению

                                                                                                                        администрации Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области
                                                                                                   от 31 марта 2017 г.  № 65
Состав общественной комиссии администрации Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области.
Хлуднев Ю.А. –заместитель Совета  народных депутатов Верхнемамонского сельского поселения, председатель  комиссии;
Волокитина Е.В. – ведущий специалист администрации Верхнемамонского сельского поселения, секретарь комиссии;

          Члены комиссии:
Донских С.М. – главный архитектор администрации Верхнемамонского муниципального района – по согласованию;

Морозов Б.Н. – координатор местного отделения  ЛДПР – по согласованию;
Ковалев С.В. – депутат Совета  народных депутатов Верхнемамонского сельского поселения – по согласованию;

Ефимьев А.Н. – депутат Совета народных депутатов Верхнемамонского муниципального района – по согласованию;

Курдюков  В.Д. -  председатель совета  ветеранов и председатель районного общества инвалидов – по согласованию.

Вишнякова И.Н. – руководитель местного исполнительного комитета Верхнемамонского  отделения  ВПП « Единая Россия» – по согласованию